Siegel mit Pergamentstreifen abgerissen.

Beschädigtes Original im Großherzogl. Meklenb. Archiv zu Schwerin.

Gedruckt im Mekl. Urk.-Buch II S. 575 Nr. 1445.

1076.

1277 Decemöer 16. (Xvn kalendas Januarii).

Wizlaw II., Fürst von Rügen, gestattet dem Kloster Eldena, frei von Zoll in seinem ganzen Ge

biete für den eigenen Bedarf Häringe zu fangen und zu kaufen.

Wiszlaus dei gratia princeps Ruianorum vniuersis presens scriptum cernentibus salutem 
in domino Jhesu Christo. Ne ea que geruntur labantur cum tempore, necesse est scrip
ture testimonio roborari. Igitur notum esse cupimus tam presentibus quam futuris, quod 
nos ob salutem anime nostre necnon progenitorum nostrorum dilectis fratribus in Hylda 
domino famulantibus contulimus hanc libertatem, quod in omni dominio nostre terre siue 
in captura allecium tam in aquis quam in littoribus ad usus victualium ipsorum sine alicuius 
thelonei exactione emere poterint et piscationem liberam exercere. Qui nero ausu 
temerario, quod absit, predictos fratres in hac donatione inquietauerit, sciat se omnipo
tentis dei offensam et nostram ingratitudinem grauiter incurrisse. Ut autem hec tam (!) 
nostra salubris collatio firma et stabilis permaneat, presens scriptum sigilli nostri appensione 
fecimus communiri. Testes huius donationis sunt dominus Boranto, dominus Johannes de 
Grizstowe, dominus Gottannus Mordhere et alii quam plures fide digni. Datum anno 
domini M.CC.LXX.VIL XVII kalendas Januarii.

Das Siegel von der rothseidenen Schnur abgefallen.

Original im Königl. Staats-Archiv zu Stettin s. r. Eldena Nr. 34; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. II 
Nr. 559; Biblioth. der Gesellsch. für Pomm. Gesch.: Dreger, Registr. II (1277) Nr. 5.

Gedruckt in Fabricius m Nr. 130.

1077.

1277 in ecclesia conuentuali G-uzstrowe.

Gottfried, Probst der Kirche zu Güstrow, als vom Pabst bestellter Richter, entscheidet den Streit 

zwischen den Domherren der Marienkirche zu Stettin und dem Kloster Michelsberg bei Bamberg über 
die Parochie S. Petri, die Marien- und Nikolai-Kapelle, die Schulen in Stettin und den Zehnten in 

Zahden.

G. dei gratia prepositus ecclesie Guzstrowensis, judex a sede apostolica delegatus, vni
uersis presens scriptum visuris salutem in omnium saluatore. Significamus et ad noticiam 
tam futurorum quam presencium cupimus peruenire, quod partes coram nobis constitute 
dominus Con. prepositus procurator in toto canonicorum ecclesie sancte Marie in Stetyn ex 
vna parte et dominus Theyno prior sancti Jacobi eiusdem loci procurator in toto abbatis 
et conuentus montis sancti Michaelis in Bauenbergh renunciantes suis integraliter instru
mentis nobisque presentatis in arbitros conuenerunt, ex quorum ordinacione matura lis, que 
uertebatur inter iam dictos, sopita fuit in hunc modum consensu parcium accedente, vide
licet quod memoratus The. ob omni prorsus actione, quam mouebat uel mouere intendebat 
contra pretactum prepositum suumque capitulum super parrochia sancti Petri, capellis scilicet 
beate virginis Marie et sancti Nicolai et scolis in Stetyn et decime ville Zadel perpetuo 
quiesceret et cessaret. Ne autem iam sepedicti The. renunciacio et arbitrorum ordinacio 

coram nobis a partibus approbata valeat aliquatenus infringi seu a posteris dubitari, nostri 
sigilli necnon et capituli apposicione decreuimus roborari. Actum anno domini M.CC.LXXVII 
in ecclesia conuentuali Guzstrowe,

König!. Staats-Archiv zu Stettin- Fragmente eines Marienstifts-Copiars s. r. Mscr. des St.-A. I. 51 Nr. 22.

1078.

1277 Wismar.

Herzog Barnim I. schenkt dem St. Antonius-Hospitale zu Tempzin den Ort Schwantust bei Camin 

mit allem Eigenthum.

Barnim dux Slauorum donauit magistro et fratribus hospitalis sancti Antonii locum 
situm apud Camin, qui uulgariter vocatur Zwantehucde, cum omni iure et proprietate. 
Datum Wismar, anno 1277.

Regesten der Urkunden des Klosters Tempzin aus der Mitte des 16. Jahrhunderts.

Gedruckt im Mekl. Urk.-Buch II S. 558 Nr. 1420.

1079.

1277 Til Malms.

Erich, König von Dänemark, ertheilt dem Herrn Mels Vffeson seine Bestätigung 'zu dem Kaufe, 

welchen derselbe mit Fürst Wizlaw II. von Rügen über Roden und Rodenherret geschlossen hatte.

Til Malms Tilforne, Aar 1277, haffde RonF Erich, ubi Linderns) flauen, Aifnet 
Her Niels Vffessn fin Lonfirmatz paa der Risb Hand Aiorde med HertuF witzlaff aff 
Ryen otn Rodne oc Rodneherret oc linder Breffuet, ar forneffnde -Her Niels Vffessn 
vaar der til saa LovliAen kommen, formedelft Gksder, -Hand haffde aff -HermA witzlaff, 
oc -HertuA witzlaff i liAe maade med fliF Befkeed haffde det bekommet aff RiFet, at 
Hand det maatte felAe, til Vidnesb^rd ndi famme Gtadfestelfebreff er indfsrt Ioen Litle, 
David Tostessn, -Henrich Marfk, oc Godefred Tenbings.

Notiz in Huitfeldt, Danmarkis Rigis Kronicke S. 440.

1080.

1278 Januar 13. (idus Januarii) Vznum.

Herzog Barnim I. schenkt dem Kloster zu Usedom zwei Mark Hebungen aus der Fischerei der 

Dörfer Neppermin und Pudagla als Ersatz für dieselbe Summe aus dem Dorf Züllchow.

In nomine domini amen. Barnim dei gratia dux Slauorum omnibus Christi fidelibus 
inperpetuum. Quoniam transeunt in obliuionem ea que in tempore ordinantur, si legitimorum 
documentorum et publicorum instrumentorum non receperunt firmamentum, quam ob causam 

notum esse volumus generationibus presentibus et futuris, quod nos dedimus et titulo dona
tionis appropriauimus dilectis nobis in Christo abbati et conuentui nec non eorum mona
sterio sancti Ghodehardi in Vznum ordinis Premonstratensis duas marcas denariorum et pro
prietatem earum in piscationibus uillarum Nypermyn et Putglow in sempiternum libere et 
pacifice possidendas, et hoc pro restauro duarum marcarum denariorum, quas dicti abbas 
et conuentus in villa Zselagow iure proprietatis possidebant. Et hac de causa ydem pro se 
et nomine ecclesie sue duarum marcarum denariorum in Zselagow villa redditibus plenarie 
cesserunt et penitus abrenunciauerunt omni iure, quod habebant in duabus marcis denariorum 
ville Zselagow prenotate. Ad cuius rei roboris certissimum firmamentum prenotatis dari 
fecimus presens instrumentum inde confectum sigilli nostri munimine roboratum testibus hiis 
adhibitis : Rodolfo de Nyenkerken, Oldago, Rigardo de Gorke, Frederico de Palude, Arnoldo 
de Vizen, Henrico de Zaiens, militibus, et Bertrammo de Scaden marscalco, Henrico Nigro 
et pluribus aliis fidedignis. Actum et datum Vznum per magistri manum Rodolfi nostri 
notarii, anno domini M.CC.LXXVIII. idus Januarii.